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[Formandon.] 
indtræde i det nævnte udvalg har vedkom- 
mende gruppe udpeget Ove Munch. 

Endvidere er det meddelt mig, at Aksel 
Larsen ønsker at udtræde som stedfortræder 
for Poul Dam i det udenrigspolitiske nævn. 
Til ny stedfortræder for Poul Dam har ved- 
kommende gruppe udpeget Gert Petersen. 

Fremdeles er det meddelt mig, at Arne 
Larsen ønsker at udtræde som stedfortræder 
for Aksel Larsen i Nordisk Råd. Til ny sted- 
fortræder for Aksel Larsen har vedkom- 
mende gruppe udpeget Poul Dam. 

Endelig er det meddelt mig, at Morten 
Lange ønsker at udtræde af udvalget an- 
gående forslag til folketingsbeslutning om 
fremme af forskning og pruduktudvikling i 
erhvervslivet og fremme af kontakten mel- 
lem erhvervslivet og forskningen [af Jørgen 
Peder Hansen m. fl.]. Til nyt medlem af 
det nævnte udvalg har vedkommende gruppe 
udpeget Ove Munch. 

De pågældende er herefter valgt. 

Medlem af folketinget Gerda Møller har 
meddelt mig, at hun ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren medvirke til, at der 
optages samarbejde mellem toldvæsenet 
og søværnet om yderligere foranstaltnin- 
ger til at komme det tiltagende smugleri 
langs vore kyster til livs?" 
Medlem af folketinget Gert Petersen har 

meddelt mig, at han ønsker til statsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 

"Agter regeringen at nedsætte en uvil- 
dig undersøgelseskommission, der skal 
have til formål at undersøge omstændig- 
hederne omkring oprettelsen af 홢kom- 
munikationsknudepunktet" i Kejsergade 
og dets funktion?" 
Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren (H. O. Toft): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 

ting at fremsætte forslag til lov om indføds- 
rets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter 
de samme retningslinjer som det forslag, 
jeg fremsatte den 8. oktober 1969, og som 
blev vedtaget af folketinget ved 3. behand- 
ling den 7. november 1969. Det nu frem- 
satte forslag omfatter i alt 222 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte 
forslag om meddelelse af dansk indfødsret 
til yderligere et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje folketings velvillige og 
hurtige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om ud- 
skydelse af revisionen af lov O1n bekæmpelse 
af kønssygdomme. 

Lov nr. 193 af 4. juni 1947 om bekæm- 
pelse af kønssygdomme afløste den såkaldte 
oktoberlov, lov nr. 81 af 30. marts 1906 
om modarbejdelse af offentlig usædelighed 
og venerisk smitte. På baggrund af den be- 
tydelige stigning i antallet af kønssygdomme, 
der indtrådte under og umiddelbart efter 
den 2. verdenskrig, indførte loven af 4. juni 
1947 skærpede regler om smitteopsporing og 
pligten til at underkaste sig lægebehandling. 

Loven skulle forelægges til revision i rigs- 
dagssamlingen 1951-52. På revisionstids- 
punktet var antallet af smittede med køns- 
sygdomme faldet væsentligt bl. a. på grund 
af den nye lovs skærpede regler. Af læge- 
lige grunde fandtes det på dette tidspunkt 
imidlertid ikke forsvarligt at svække agt- 
pågivenheden, hvorfor revisionen blev ud- 
skudt til folketingsåret 1956-57. 

Da loven i 1956 på ny skulle forelægges 
til revision, var antallet af anmeldte tilfælde 
af kønssygdomme i det væsentlige uforan- 
dret, og revisionen blev derfor udskudt i 
3 år. 

I begyndelsen af 1960erne konstateredes 
en stigning i antallet af anmeldte tilfælde 
af kønssygdomme, særlig blandt de unge 
aldersgrupper og blandt de homofile. På 
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[Indenrigsministeren.] 
denne baggrund fandt man det ikke for- 
svarligt at lempe kønssygdomslovens regler, 
hvorfor revisionen blev udskudt. 

Kønssygdomsloven blev igen forelagt til 
revision i folketingsåret 1964-65. Antallet af 
anmeldte tilfælde af kønssygdomme var sta- 
dig stigende. Hertil kom, at gonorrébakteri- 
erne i stigende grad viste sig modstands- 
dygtige over for penicillin og andre anti- 
biotika. Under hensyn til d enne udvikling 
fandt man, at en revision burde udskydes 
indtil folketingsåret 1969- 0, på hvilket 
tidspunkt man  ̂mente at have et bedre 
grundlag, hvorpå man kunne bedømme nød- 
vendigheden af en revision uf hele kønssyg- 
domsloven. 

Med henblik på denne revision har Dansk 
dermatologisk Selskab, nedsat et arbejds- 
udvalg, der skal fremkomme med et forslag 
til den fremtidige udformning af kønssyg- 
domsloven, herunder navnlig muligheden for 
en mere effektiv smitteopsporing. Dette ud- 
valg vil tidligst have afsluttet sine under- 
søgelser i slutningen af 196 . Af hensyn til 
en forsvarlig behandling a:: arbejdsudval- 
gets forslag foreslår sundhedsstyrelsen, at 
lovens revision udskydes. 

Herudover må fremhæves, at det på nu- 
værende tidspunkt ikke er muligt at sige, 
hvorledes undersøgelse og behandling af 
kønssygdomme mest hensigtsmæssigt tilret- 
telægges under den ændring af byrde- og 
opgavefordelingen, der finder sted pr. 1. 
april 1970, jfr. lov af 4. ju l i  1969 om æn- 
dringer i forskellige lovbestemmelser om 
statstilskud og refusioner til kommunerne. 

På denne baggrund find or jeg det mest 
hensigtsmæssigt at udskyde revisionen ind- 
til folketingsåret 1971-72. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til de bemærkninger, der le sager lovforsla- 
get, skal jeg anbefale forslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Formanden: Der er ikke nere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 2. december kl. 13.3C med følgende 
dagsorden: 

1) Anden behandling al: 
Forslag til lov om ænd ing af lov om 

Nordisk Råd. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
bygningsfredning. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
valg til folketinget. (Vederlag til folke- 
tingets medlemmer m. v.) [af Skytte 
m. fl.]. 

4) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om valget 
af statsrevisorer og disses virksomhed 
[af Skytte m. fl.]. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
vederlag og pension m. v. for ministre. 

6) Forespørgsel til statsministeren af Peter 
Nielsen. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge henviste forman- 
den til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 13.01. 

32. møde.  

Tirsdag den 2. december kl. 13.30. 

Anden næstformand (H anne Budtz): I 
skrivelse af 28. november 1969 meddeler 
undervisningsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udbygningen af Odense 
universitetscenter. 

I skrivelse af 28. november meddeler 
handelsministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om lån til håndværk og 
mindre industri. 

Medlemmer af folketinget Poul Dam, 
Gunhild Due, Morten Lange og Gert Peter- 


